ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2014                                      № 23/219
Об отказе в предоставлении разрешения

 на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

объекта капитального строительства на

земельном участке с кадастровым номером

18:28:000046:76 по адресу:

Удмуртская Республика, г. Глазов,

Пл. Свободы, д.7б

 На основании заявления Ледянкина Константина Анатольевича, Решетовой Ларисы Павловны от 18.03.2014 вх.№02-19-0005, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы города Глазова «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым №18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б» от 24.04.2014 №2/16, протоколом комиссии по землепользованию и застройке города Глазова от 23.05.2014  №25
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отказать Ледянкину Константину Анатольевичу, Решетовой Ларисе Павловне в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым №18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б в части увеличения максимального процента застройки земельного участка с 50% до 95% по причинам, указанным в приложении к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г.Высотских.

Глава Администрации города Глазова

А.Н.Коземаслов

                                                               Приложение к постановлению

 Администрации города Глазова

от 18.06.2014 №  23/219
Причины отказа в предоставлении разрешения

 на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке

с кадастровым номером 18:28:000046:76
 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б

По заявлению Ледянкина Константина Анатольевича, Решетовой Ларисы Павловны предложение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б — увеличении процента застройки земельного участка с 50% до 95% подлежит отказу по следующей причине.

В соответствии с табл.25 Нормативов градостроительного проектирования Удмуртской Республики, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16.07.2012 №318,  требуемое расчетное количество машино-мест для парковки легковых автомобилей на приобъектных стоянках у офисов – 5-7 машино-мест на 100 работающих.

При увеличении процента застройки земельного участка с кадастровым номером 18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б до 95% невозможно обеспечить подъезд к зданию и организовать разгрузочную площадку и парковку автотранспорта в связи с тем, что земельный участок не примыкает со стороны возможного подъезда к землям общего пользования и организация парковки возможна только в пределах рассматриваемого земельного участка. С землепользователем соседнего земельного участка  с кадастровым номером 18:28:000046:70 по адресу: Удмуртская Республика, пл. Свободы, д.7а согласована только возможность проезда. Следовательно, увеличение процента застройки земельного участка с кадастровым номером 18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б возможно в пределах, позволяющих организовать на территории земельного участка разгрузочную площадку и парковку автотранспорта.

В связи с вышеперечисленным предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 18:28:000046:76 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы, д.7б — увеличении процента застройки земельного участка с 50% до 95% не возможно.

Начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации

города Глазова                                                                                         Л. В. Салтыкова